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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ČERNÉ MOŘE JE PLNÉ
DEHTU ZE ŠPAČKŮ
TŘETINA ODPADU VMOŘÍCH JSOU CIGARETOVÉ NEDOPALKY STRANA 5

Svátek slaví: Bohuslav

Lidé v Česku si včera připomněli události ze srpna 1968 i 1969
V Česku se včera uskutečnily desítky akcí, kterými si lidé připomněli okupaci Československa vojsky Varšavské smlouvy v roce 1968 a oběti demonstrací
v srpnu 1969. Spolek Milion chvilek pro demokracii přichystal pochod Prahou, při němž vzpomněl na potlačení demonstrací před 50 lety a také pouká-
zal na současné politické problémy. Čelní představitelé státu a pamětníci se zúčastnili pietního aktu u budovy Českého rozhlasu. ČTK

Bez světla i signálu.
Hlídá bunkr už 49 let
Kryt Bezovka. Protiatomový bunkr na Žižkově v Praze má věrného správce, který tu pracuje od roku 1970.
Tajemné místo. Katakomby některé lidi děsí. Legenda.Malý hoch, kterého tu zapomněli, se nenašel STRANA 2
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Pro správce Miro-
slava Nedvěda se
stal kryt Bezovka
v Praze druhým
domovem. Společ-
nost mu tu dělají
ryby a ptactvo.

Protiatomový kryt Bezovka
pod žižkovskou Parukářkou
dokáže coby největší útočiště
před bombami v Praze 3 po-
jmout až dva a půl tisíce lidí.

Jeho údržba, i pravidelná pro-
hlídka ostatních menších kry-
tů v okolí, tedy není práce pro
každého. Na denní světlo se té-
měř nedostanete, nemáte ko-
legy na pokec, není tu mobil-
ní signál a ani na oběd se vám
příliš nevyplatí z chladného
bunkru vycházet ven. Pro Mi-
roslava Nedvěda jde však
o práci snů, kterou bude na
podzim vykonávat neuvěřitel-
ných čtyřicet devět let.

„Vyučil jsem se topenářem,
a když jsem po vojně zjistil, že
si moc nerozumím s partou,
hledal jsem nějakou samotář-

skou práci. Dnes mám jen jed-
noho kolegu, se kterým se ale
nepotkáváme.Moje práce spo-
čívá v tom, dohlížet na to, aby
v krytech vše svítilo a fungova-
lo. A někdy také, samozřejmě
s asistencí policie, vyhánět ne-
zvané hosty,“ usmívá se, za-
tímco procházíme spletitými
chodbami do jeho kanceláře.

V potemnělé místnosti, kte-
rá funguje také jako odpočí-
várna a dílna, nás vítá štěbetá-
ní andulek a korel. Ty tu létají
u stropu na volno. „To je Bibi,
Pinďa, Rychlík a Brambory.
Dělají mi tu společnost spolu

s rybkami tady v akváriu. Prv-
ní ptáky jsem tu před pár lety
schoval potom, co jsem je za-
chránil od popelnice. Další
nám pak darovali různí ná-
vštěvníci,“ dodává Nedvěd.

Ptáci spolu se zeleným akvá-
riem fungují na správce krytu
jako živá voda. Nedvěd je
opravdový tvrďák, který je na
tmu a samotu zvyklý. Najdou
se však tací, kteří v bunkru ne-
vydrží ani pár hodin. „Jedna
partička tu chtěla kdysi na
zkoušku strávit pár dní. Moc
dlouho ale nevydrželi, prali se
a experiment ukončili před-
časně. Na psychiku mi asi po-
máhá i fakt, že na rozdíl od
nich můžu vyjít ven, kdy se
mi zachce. Většinou jsem ale
buď tady, nebo na obchůzce
některého z bunkrů kolem,“
vysvětluje Nedvěd, jenž se po
našem odchodu chystá zkon-
trolovat podzemí pod náměs-
tím Jiřího z Poděbrad, kde je
další protiatomový kryt.

Za dobu, co Nedvěd v Bezov-
ce pracuje, se tu odehrálo
mnohé. Ať už šlo o skladování
nejrůznějších surovin a tech-
niky, nebo nácviky branné vý-
chovy v šedesátých letech.
Školní exkurze se zde tehdy
střídaly jako na běžícím pásu.
Není proto divu, že má Bezov-
ka také svou vlastní městskou
legendu. „Ztratil se tu devítile-

tý chlapec. Někde v krytu se
schoval tak dobře, že ho ni-
kdo nenašel,“ vypravuje Ned-
věd, který pravdivost příběhu
prý nemůže posoudit. Tehdy
tu ještě nedělal. „Učitelka si
děti špatně spočítala a tehdej-
ší údržbář měl dovolenou. Na
tehdy černě vymalovaných
zdech se pak našly škrábance
od nehtů,“ doplňuje Nedvěd.

Protiatomový kryt Bezovka
byl vybudován v letech 1952
až 1960. Dodnes se pronajímá
přibližně polovina jeho plo-
chy pro soukromé účely. Je tu
muzeum věnující se studené
válce, část využívá policie. „Po-
licajti si představovali, že si tu
budou třídit fanoušky, když
se jich někde hodně sepere.
Nedošlo jim ale, že to tu není
moc praktické. Není tu signál,
teplo ani dostatek světla,“
míní Nedvěd.

Bezovka patří mezi sedmi
sty pražskými kryty k těm nej-
větším. Jedenasedmdesátiletý
Nedvěd tu dle svých slov už za-
pustil kořeny, a nevyhodí-li
ho, bude tu pracovat, dokud
zdraví dovolí. Svět venku se
podle něj beztak za dobu, co
tu je, změnil k nepoznání.
„Dřív jsme od vchodů odháně-
li děti, které si tu neukázněně
hrály. Dneska jsou všichni
doma u mobilů a počítačů,“
uzavírá Nedvěd. FILIP JAROŠEVSKÝ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

VÁCLAV
NEUŽIL
„Můžete být pankáč a přitom
sloužit dobru.“

Na jsouPoděbrady

Akce
od

3 090 Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/babi-leto

Délka pobytu: 3 dny /2 noci
Stravování: polopenze
Program:
1x uhličitá koupel
1x částečnámasáž přísadová
1x solná jeskyně
1x poukázka do kavárny

užijte si končící léto a začínající podzim
vmalebných Poděbradech

babí léto v lázních

Dopřejte si hýčkání při procedurách a procházky
po lázeňské kolonádě

Miroslav Nedvěd udržuje protiatomový kryt Bezovka v chodu již půl století. 2x METRO

inzerce

Chtěl samotářský džob. Už
skoro padesát let hlídá bunkr
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Význam čísel se
u Asijců žijících
v Česku přenáší
také na jejich auta.

„První tři písmena obvykle
znamenají křestní jménoma-
jitele auta,“ říká šéf malé sa-
moobsluhy v pražském Podo-
lí. Ví, o čem je řeč, je totiž
Vietnamec. „Pak je důležité,
aby na takové espézetce neby-
la čtyřka, to platí i pro Číňa-
ny,“ dodává obchodník, kte-
rý má na svém VW Touareg
přirozeně registrační značku
na přání. Je na ní jeho jméno
a pět osmiček. Ty jsou, třeba
spolu s devítkami, řazeny
k nejoblíbenějším na tako-
vých VIP espézetkách. „Jestli
chcete vidět přehlídku espé-
zetek, zajeďte se podívat do
Sapy,“ odkazuje Vietnamec
na známou pražskou tržnici.

Počáteční boom registrač-
ních značek na přání, které si
lze pořídit v Česku od roku
2016, po třech letech zeslábl.

Ale i přesto jich ministerstvo
dopravy registruje už víc než
deset tisíc. „Na začátku srpna
jich náš resort evidoval té-
měř třináct tisíc,“ řekla dení-
ku Metro mluvčí minister-
stva Lenka Rezková. Stát tak
vydělal na záliběmajitelů aut
(ale i motorek) odlišit se od
ostatních účastníků silniční-
ho provozu přes sto milionů
korun. Většina z nich je evido-
vaná v Praze nebo středních
Čechách. V ostatních krajích
není zájem nijak mimořád-

ný. „Letos jsme nechali v Plz-
ni vyrobit 37 značek na přá-
ní. Za celou dobu jsme jich vy-
dali asi tři sta,“ řekl deníku
Metro Jiří Marek, vedoucí od-
boru registru vozidel a řidičů
plzeňského magistrátu.
Nepořizují si je pouze jed-

notlivci, často jsou k vidění
i na firemních osobních vo-
zech, aby propagovaly továr-
nu nebo třeba advokátní kan-
celář. V několika případech si
značky zařídily také radnice.
V Česku ji mají například
v Semilech nebo městská po-
licie v Chotěboři.
Na kterých autech jsou pla-

cené značky nejčastěji k vidě-
ní? „Údaje o tom, jaké značky
vozů nejčastěji žádají o RZ na
přání, neevidujeme,“ uvedla
mluvčí ministerstva dopravy.
V Plzni se podle údajů radni-
ce jedná nejčastěji o značky
BMW, Mercedes, Audi, Volks-
wagen a Škoda. „Většinou se
jedná o nová a dražší auta,“
uvedla Šárka Krejčová z praž-
ského SPZ Servisu, která za
majitele vyřizuje administra-
tivu na úřadech. PAVEL HRABICA

Národní 7, Praha 1

www.galeriekodl.cz
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přijímámeobrazy
do podzimní
aukce

Česko je nejdražší

10
Češi zaplatí za vlastní značku
na auto dvakrát pět tisíc ko-
run (potřebují dvě). Na moto-
cyklu ušetří, tam stačí jedna.
Rakušané jsou levnější, platí
něco přes 5 tisíc korun celko-
vě. Slováci vydají v přepočtu
přes osm tisíc korun za obě
cedulky. Poláky vyjde výběro-
vá značka na šest tisíc korun.

Espézetka na přání není
levný špás. Lze si ji pojistit
proti odcizení nebo
poškození?

● „Pojištění registračních
značek na přání je možné
uzavřít jako připojištění k ha-
varijnímu pojištění. Pojistná
částka je nastavena na deset
tisíc korun, aby v případě po-
třeby pokryla celý obnos, kte-
rý řidič do značek investoval.
Pojištění kryje riziko ztráty,

zničení a odcizení jedné
nebo obou značek,“ říká
Ivana Buriánková, mluvčí
České pojišťovny.

● „Registrační značka vozidla
není předmětem havarijního
pojištění vozidla ani pojištění
doplňkového. V případě, že
škodu na jiné značce způsobí
náš klient, z jeho povinného
ručení uhradíme výrobu nové
značky,“ uvedl mluvčí pojišťov-
ny Kooperativa Milan Káňa. IT, Ekonomie, Management

Bc Ing www.unicorncollege.cz

Studujte

Přihlášky do
30. 9.

inzerce

Značky na přání
vydělaly miliony

5xMETRO

VIP značky občas kradou vandalové nebo sběratelé
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V článku omuzeu soli v chor-
vatském Pagu ve vydání
z 19. srpna bylo uvedeno, že
zdejší sůl je také v zelených
a modrých baleních, která
znají spotřebitelé i z českých
obchodů. Toto tvrzení není
správné a je nutné ho uvést
na pravou míru. „Naše spo-
lečnost je výrobcem zmiňo-
vaných a publikovaných bale-
ní a sůl z Pagu do svých vý-
robků nikdy nepoužívala
a dodnes nepoužívá. Naše
vlastní výroba ve výrobním
závodě v Olomouci zpracová-
vámimo jiné i do těchtomod-
rých a zelených kilogramo-
vých sáčků kamennou sůl,
která vykrystalizovala z moř-
ské vody pravěkých oceánů
před 250 miliony lety. V dů-
sledku vývoje Země jsou pak
tato ložiska ukryta hluboko
v podzemí a těží se v podzem-

ních solných dolech v hloub-
ce 400 až 750 metrů. Tato
námi zpracovávaná kamen-
ná sůl pak pochází z Němec-
ka, z Bernburgského ložiska.
Jedná se o čistou přírodní su-
rovinu s obsahem minerál-
ních látek nepoznamenanou
průmyslovým znečištěním,
neobsahující žádná éčka a je
určena převážně pro zákazní-
ky toužící po přírodních pů-
vodních potravinách. Při je-
jím zpracování se nepoužíva-
jí žádné chemické látky ani
postupy, takže na pulty ob-
chodů přichází stejně čistá,
jak vznikla v solném ložisku
před zahájením těžby. Naši
zákazníci ji takto znají již od
roku 1946. Původní výroba
v Olomouci pak byla zaháje-
na už v roce 1924,“ říká Jiří
Harenčák, člen představen-
stva K+S Czech Republic. MET

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

MAFRA

Číslo dne

250
V souvislosti s úterními
zásahy obvinili policisté
23 lidí z krácení daní a účasti
na organizované zločinecké
skupině. Uvedla to Dagmar
Pětníková z Vrchního státní-
ho zastupitelství v Praze.
Policisté a celníci zasahovali
na 60 místech v Česku, podle
jednoho z policejních doku-
mentů je škoda 250 milionů
korun. Na zásahy upozornil
server Neovlivní.cz. Radiožur-
nál uvedl, že se daňové úniky
týkaly fakturování služeb,
při kterém nebylo odvedeno
DPH. Pachatelé vytvořili
zdání normálně fungující
firmy. Zakrývali ale uskuteč-
něné prodeje cigaretových
výrobků vietnamským
obchodníkům.

Omluva. Sůl
je z Německa

Ze zralých mužů dělá rozpus-
tilé mladíky, kteří si chtějí ži-
vot užívat naplno. Pod jejím
vlivem zažívají milostné ro-
mánky, chovají se jako puber-
ťáci... a okolí je považuje za
blázny. Řeč je o takzvané dru-
hé míze, která přichází bez
varování a rozvrací fungující
rodiny. „Ve skutečnosti je vše
mnohem složitější,“ říká se-
xuolog Zlatko Pastor. Lze za-
chránit rodinu, když se zralý
muž poblázní? A mívají dru-
hou mízu i ženy? A co muži,
mají naopak oni přechod po-
dobně jako ženy? Naučili
jsme se nevěru a žárlivost od
zvířat? Jak se v dějinách vyví-
jel a měnil ideál krásy? Čtěte
v aktuálním vydání časopisu
TÉMA. MET

Česko se vymotá
z vládní krize.

Novýmministrem kultury by
seměl stát Lubomír Zaorálek.
„Je to zkušený politik, úspěš-
ný předseda Poslanecké sně-
movny, úspěšný ministr za-
hraničí,“ řekl předseda ČSSD
Jan Hamáček. Prezident Mi-
loš Zeman s jeho nominací
souhlasí. Premiér Andrej Ba-
biš také uvedl, že by se Zaorál-
kem jako šéfem resortu kul-
tury neměl problém. „Pan
prezident s návrhem na jme-
nování Lubomíra Zaorálka
ministrem kultury souhlasí.
Po oficiálním předložení ná-
vrhu premiérem se pan prezi-
dent s Lubomírem Zaorál-
kem setká, následovat bude

jmenování ministrem,“ na-
psal na Twitteru mluvčí Hra-
du Jiří Ovčáček. Nebylo jisté,
jestli nový návrh ČSSD, aby
se ministrem kultury stal Za-
orálek, vládní krizi jen nepro-
táhne.
Se Zaorálkem měli v minu-

losti spory jak premiér An-
drej Babiš, tak prezident Mi-
loš Zeman. Zaorálek, považo-
vaný za „zlého muže ČSSD“,
se umí do svých rivalů řádně
opřít. Loni v květnu prohlá-
sil, že Babiš není dobrý pre-
miér. Exministr zahraničí Za-
orálek byl odpůrcem vstupu
ČSSD do vlády s ANO a hlaso-
val proti němu i ve vnitrostra-
nickém referendu. Před dvě-
ma lety před volbami do Po-
slanecké sněmovny Babiš Za-
orálka označil za „žvanila“
a „bezpáteřního člověka“. Re-

agoval na to, že si ho ČSSD
zvolila za volebního lídra. Ha-
máček ale tvrdí, že problémy
mezi nimi už neexistují. Stej-
ně jako předchozího kandidá-
ta na šéfa resortu Michala
Šmarduho nemusel naminis-
terstvo pustit ani prezident
Zeman, který tak v případě
Šmardy několik měsíců pře-
kračoval ústavu. Důvodem,
proč mohl Zeman krizi pro-
táhnout nepřijetím Zaorálka,
mohlo být to, že i oni měli
v minulosti spory. Zaorálek
totiž Zemana nepodpořil ve
volbách hlavy státu v roce
2013. O čtyři roky později Ze-
mana kritizoval za slova
o likvidaci novinářů, jež pro-
nesl před ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem.
Právě Ruskomédia a svobodu
slova omezuje. ČTK a MAP

Učí se šermovat, třeba se dostanou k filmu
Staré řemeslo zažívá renesanci. Zájem naučit se ho u Čechů stoupá. Lidé jezdí na nejrůz-
nější kurzy. Třeba v Housově mlýně v Táboře v tamní Akademii rytířských umění se učí
šermovat, střílet z kuše a luku, vrhat nože nebo bojovat na koni. Výuku absolvují dvě
desítky mužů a žen, nejzdatnější z nich mají šanci, že se v budoucnosti objeví v některém
z filmů české či zahraniční produkce. Na snímku je jeden z lektorů Petr Nůsek. ČTK

inzerce

Téma. Přichází
bez varování,
rozvrací rodiny

Zlý muž ČSSD míří do
vlády, Hrad souhlasí
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Nejčernější situace
je na plážích
Černého moře.

Ve světových oceánech každý
rok přibude podle odhadů
OSN osm milionů tun plasto-
vých odpadků. To odpovídá
například tomu, jako by kaž-
dou minutu do oceánu vjel
kamion plný odpadků.
Podle každoročních dobro-

volnických sběrů odpadků na
plážích končí vmoři nejčastě-
ji cigaretové filtry. „Loni tvo-
řily nedopalky třetinu všech
plastových odpadků, které se
vysbíraly na evropských plá-
žích,“ říká Jan Krupička z ana-
lytického projektu Evropa
v datech.
V Evropě nedopalky převa-

žují na březích Černého
moře. „Představují zde 53 pro-
cent z celkového množství
plastových odpadků. Zbytky
cigaret jsou posety i pláže
Středozemního moře, kde
tvoří téměř 32 procent,“ uvá-
dí Krupička z Evropy v da-
tech.
Nedopalky panují i v globál-

nímměřítku. Při loňském ce-
losvětovém sběru odpadu po-
řádaném americkou nevlád-
ní organizací Ocean Conser-
vancy se jich na pobřežích vy-
sbíralo více než 2,4 milionu.
Poskládané za sebou by nedo-
palky vytvořily trasu o délce
pěti maratonských běhů.
Kvůli množství odpadu se

na jednorázové plasty zamě-
řuje také Evropská unie. Do
deseti let mají být všechny
plastové obaly používané
v Unii recyklovatelné a člen-
ské země mají zajistit sběr
90 procent jednorázových
plastových lahví od pití. Do
roku 2026 se má taktéž po-
stupně snížit spotřeba jedno-
rázových nápojových kelím-
ků a rovněž krabiček urče-
ných na jídlo. HAL

Evropské pláže zasypáváme špačky

Plastové neřády

Významnou kategorií odpad-
ků jsou jednorázové plasty
pro přenášení nebo konzuma-
ci nápojů.

● Nejvážnějším problémem
jsou víčka, tvoří 7 procent
všech odpadků.

● Brčka a míchátka se podílí
téměř 5 procenty, lahve
2,5 procenta a kelímky
a jejich víčka
1,5 procenta.

● Plastové tašky zastávají
necelých 5 procent a obaly
od brambůrků a sladkostí
zhruba 4 procenta.

inzerce

PROFIMEDIA.CZ
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Zvířata si přivezli
v 17. století britští
osadníci jako
domácí mazlíčky.

Kočkodani červenozelení
jsou velkou turistickou atrak-
cí karibského ostrůvku Svatý
Kryštof, v současnosti ale dě-
lají těžkou hlavumístním far-
mářům. Ohrožují totiž jejich
úrodu imístní vegetaci. Počet
kočkodanů na tomto ostrově
v posledních letech vzrostl
odhademna 60 tisíc, což je té-
měř dvojnásobek počtu tam-
ních obyvatel.
„Když jsem byla dítě, bylo

vzácné tu opici vidět. Teď
jsou všude. Turisté je obdivu-
jí, že jsou roztomilé. Jsou, ale
zároveň škodí,“ říká ředitel-
ka odboru pro životní prostře-
dí June Hughesová. Farmáři
se je snaží odradit psy. „Chví-

li to funguje, ale pak přijdou
domů a najdou opičku, jak si
se psem hraje,“ dodala June
Hughesová.
Kočkodani se z hor přemís-

tili k obydlím, kde jedí úrodu
farmářů. Ti se je snaží zastra-
šit gumovými hady či figurí-
nami dravých ptáků, což jsou
jejich přirození nepřátelé
v Africe. „Brzy ale zjistí, že to
jsou atrapy. Jsou velmi maza-
ní,“ popsala Hughesová.
Někteří obyvatelé ostrova

si z kočkodanů udělali byz-
nys a nabízejí turistům foto
s nimi, jedno za čtyři libry
(asi 110 korun). Malé opičky
ale také končí za mřížemi,
jiné dokonce na talíři jako
místní delikatesa přezdívaná
skopové ze stromu.
Ostrov Svatý Kryštof, k ně-

muž patří ostrov Nevis a je-
hož hlavou je britská králov-
na zastoupená generálním
guvernérem, se stal součástí
programu OSN pro životní

prostředí. Projekt se zaměřu-
je na invazivní druhy v Karibi-
ku a na ostrově Svatý Kryštof.
Zatím je jeho cílem sbírat in-
formace o životě kočkodanů,
které si tam v 17. století při-
vezli britští osadníci jako do-
mácí mazlíčky.
Podle Christy Gallagherové

z Rossovy vysoké školy veteri-
nární medicíny v Basseterre,
metropoli Svatého Kryštofa,
je jedním z řešení vysázení
tropických ovocných stromů.
Ty tam poničily hurikány a je-
jich obnova může vrátit koč-
kodany do hor.
„Jejich sociální interakce je

neuvěřitelná, pozorují nás
úplně stejně, jako studujeme
my je, jsou prostě fascinují-
cí,“ uvedla. „Měli bychom je
chránit. Konflikty člověka se
zvířetem existují na celém
světě, musíme jen zjistit, jak
se zvířaty spoluexistovat
v harmonii,“ dodala Gallaghe-
rová. ČTK a MET

inzerce

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Problém
s vízem
Jedenatřicetiletá přítelky-
ně britského premiéra Bori-
se Johnsona Carrie Sy-
mondsová nedostala ví-
zum do USA, kam se v nej-
bližších dnech chystala kvů-
li práci. Zákaz zřejmě souvi-
sí s její loňskou cestou do
východoafrického Somali-
landu. V samozvané Re-
publice Somaliland, která
se v roce 1991 odtrhla od
Somálska, se Symondsová
setkala s tamním preziden-
tem a jednala s ním o prá-
vech žen a znečištění
moře. Spojené království
patří mezi několik zemí,
které mají se Somalilan-
dem diplomatické styky,
Spojené státy nikoli. Daily
Mail píše, že Downing
Street nemůže, přinejmen-
ším oficiálně, zasáhnout
v její prospěch. Když se Sy-
mondsová nastěhovala do
premiérského sídla, vydal
úřad předsedy vlády Bori-
se Johnsona prohlášení,
v němž uvedl, že daňové
poplatníky nebude premié-
rova partnerka stát nic
navíc. AP

Na ostrově žije
více opic než lidí
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FOTO: 2x AP

1 Na stažené české
bankovce od Oldřicha
Kulhánka v hodnotě
20 korun byla tvář:
a) Přemysla Otakara I.
b) Jana Žižky
c) Anežky České

2 Italsky Lago di Ginevra
je česky známé jako
Ženevské jezero.
Francouzské
pojmenování zní Lac:
a) Vaud
b) Mannus
c) Léman

3 Rozhlasový Hajaja
poprvé vyprávěl
pohádky hlasem
Vlastimila Brodského
roku:
a) 1981
b) 1971
c) 1961

4 Na soutoku dvou
známých řek, Vltavy
a Malše, leží v jižních
Čechách město:
a) Strakonice
b) České Budějovice
c) Tábor

5 První ruský car Ivan IV.
Hrozný, původně
moskevský velkokníže,
se narodil v roce:
a) 1430
b) 1530
c) 1630 Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 9,1 °C/34,0 °C
Roky výskytu: 1878/1943

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Sudoku

13:20 Všechno, co mám ráda
v létě (7/8)

13:50 Rohožka
14:05 Naděje má hluboké dno
15:25 Všechnopárty
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 13. komnata Mileny

Vostřákové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 České kořeny ve
Vancouveru (2/2)

13:25 Nejvýznamnější operace
2. světové války (2/2)

14:25 Rozluštěné poklady
15:15 Hitlerovy prohrané bitvy
16:10 Výjimečné projekty (6/8)
17:00 Život na Zemi (7/10)
17:50 Kamera na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Království divočiny
19:25 Příběh pamětní desky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Ztracená brána
(1/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák,
I. Trojan, J. Abrhám,
V. Preiss, T. Töpfer, P. Kříž,
P. Rímský, M. Hádek
a další. Režie J. Strach

21:15 Nejlepší Bakaláři
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Columbo
23:30 Osudná smyčka

Detektivka (ČR, 1967)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera
01:30 Rajské zahrady II
01:50 Pod pokličkou
02:10 Dobré ráno
04:50 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (6/8)
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Díky za každé
nové ráno
Komedie (ČR, 1994).
Ironická komedie o životě,
lásce, odvaze i smrti
v době normalizace.
Úspěšný film, který získal
významná česká i mezi-
národní ocenění. Hrají:
I. Chýlková, F. Pieczka,
A. Vránová, K. Heřmánek
a další. Režie M. Šteindler

21:50 Kachna na pomerančích
Komedie (It., 1975)

23:35 Obchody se životem
a smrtí – prostituce

00:20 Pepsi versus Coca Cola,
nesmiřitelní rivalové

01:15 Sexuální revoluce:
Znovuobjevování lásky
(2/2)

02:10 Ochránce

ČT2

20:15 Vraždy
v Brokenwoodu II (4)
Krimiseriál N. (Zél., 2015).
Mike Shepherd jde na
koncert své oblíbené country
zpěvačky, která je druhý
den ráno nalezena mrtvá.
Hlavními podezřelými jsou
členové kapely. Hrají:
N. Rea, F. Sutherlandová,
M. Clare a další

22:20 Ano, šéfe!
23:25 Policie v akci
00:20 Komisař Rex III (7)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
01:20 Komisař Rex III (8)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
02:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (6)
Seriál (N, 2018)

03:25 Prostřeno!
04:20 Policie v akci

PRIMA

17:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl III (1)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, I. Chýlková,
M. Táborský, P. Gajdoš,
V. Zavřel, K. Rímský,
D. Urban a další.
Režie I. Pokorný

21:30 Milenky (11)
22:35 Milenky (12)
23:40 Odložené případy IV
00:35 Můj přítel Monk VIII (9)
01:20 Můj přítel Monk VIII (10)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
02:40 Krok za krokem II (21)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (521)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie
velkého třesku V (8)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Teorie
velkého třesku V (9)
Sitcom (USA, 2011)

22:25 Kurz sebeovládání (32)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:50 Agent z Hongkongu
Akční komedie
(HG, 2001)

00:45 Americký chopper IV (5)
Seriál (USA, 2006)

01:40 Kdo přežije: Filipíny (9)
02:40 Zornův syn (5)

Komediální seriál
(USA, 2016)

03:10 Kdo přežije: Filipíny (9)
04:05 Zornův syn (5)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (521)
14:10 Můj přítel Monk VIII (9)
15:05 Můj přítel Monk VIII (10)
16:00 Námořní vyšetřovací služ-

ba: New Orleans III (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3714)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (29)

Krimiseriál (N, 2011)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (6)
Čistý stůl 2/2. Seriál
(N, 2018)

14:25 Komisař Rex III (7, 8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XX (13)
13:15 Simpsonovi XX (14)
13:45 Simpsonovi XX (15)
14:10 Simpsonovi XX (16)
14:40 Teorie velkého třesku V

(6, 7)
15:40 Futurama (7)
16:00 Americký chopper IV (5)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XX (17)
18:45 Simpsonovi XX (18)
19:15 Simpsonovi XX (19)
19:45 Simpsonovi XX (20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Future news
12:05 Óčko hity
13:00 V jináči 2
13:05 Óčko trendy
15:00 Future news
15:05 Óčko hity
15:30 Vlakem na výlet
15:35 Óčko hity
16:00 Zpátečka

„Koblihy
došly?“

MICHAL ŠVARC
Facebook
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Roman
Výmola

BOBIK007, jen
nechápu spojitost
Bonda a Bobíka.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 22. 8.

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 83GZS na číslo 904 30 55 a ptejte se!

ěd 30l tý i k šenos

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!

ž !
do nnnebe!

Zji ě čí j
CCCCCCCCeeessssstttaaa

i

!!
!

NapišteSMS vetvaru84FAN avaše jménanačíslo9043046

HODÍTE SE
K SOBĚ?

Věštba podle
jména!

Alena

Jakub

100%

Ocenili byste, kdyby vám šli
příbuzní z cesty. Nedostatek

soukromí vám vadí hlavně kvůli chybě-
jícímu prostoru na erotiku.

Profitujete z toho, kolik po-
zornosti jste rodině věnovali

v první polovině prázdnin. Teď všechno
šlape samo jako po drátkách.

S přáteli trávíte víc času než
s rodinou, což se nesetká

s nadšením. Naštěstí se proti tomuohra-
zují spíš rodiče než partner.

Nejste velkýmluvka, který se
svěřuje se vším, co zajímavé-

ho se během dne odehrálo. Aspoň dnes
večer zkuste udělat výjimku.

Dopad na soukromí může
mít setkání s bývalými spo-

lužáky nebo kamarády z dětství. Jako
byste se neviděli jenom pár týdnů.

Práce je vaším koníčkem,
a navíc za ni máte slíbenou

pořádnou odměnu. Není divu, že blízcí
stojí se svými požadavky stranou.

Rodinné klima nevypadá
vůbec špatně. Vyplatí se svě-

řit potomkům a mladším sourozencům
větší důvěru. S lecčím vám pomohou.

Sobecký přístup někoho
z příbuzných vás nepřekva-

pí. I přesto musíte přiznat, že se vás do-
tkl. Příště se podle toho zařídíte.

Domácí spory řešte s chlad-
nou hlavou. Raději se něko-

likrát zhluboka nadýchněte nebo uteč-
te do jinémístnosti. Pomůže vám to.

Jsou oblasti, do nichž by vám
nikdoneměl vstupovat. Požá-

dejte zvědavou rodinu, aby dodržovala
diskrétní zónu jako v bance.

S klidným svědomím se od-
poledne zařiďte podle své-

ho. V domácnosti se překřikuje jeden
přes druhého, takže o nic nepřicházíte.

Doma se přestanete snažit.
Říkáte si, že ať uděláte co-

koli, budete za to ve výsledku zkritizo-
váni. Takhle si ušetříte síly.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Zdeněk
Karásek

VIP 0007 a tak
podobně, moc tomu

nefandím.

Dopisy a vzkazy

Zlatá koňka
Ráno v 5.20 informace na
elektronické zastávce hlá-
sila, že dva tramvajové
spoje mají přijet za šest
minut. Opravdu jeden při-
jel, druhý ne, jen naskoči-
la informace o příjezdu
další soupravy za 12 mi-
nut. Situace se opakovala.
Po 30 minutách čekání
a 20 minutách jízdy jsem
dosáhl cíle o 10 minut poz-
ději proti rychlosti koňky
před téměř 150 lety. Snad
budou zastávky v budouc-
nu vybaveny automaty na
občerstvení, nabídkou tis-
ku či brožurami o fungují-
cí dopravě.

OTA DUB, STRÁŽNICE

Ach, ty kameny
Na radu doktorů po výsky-
tu ledvinových kamenů
a jejich rozboru jsem pře-
stal před lety vařit a pít
vodu z vodovodu. Kameny
se už nevrátily. Voda, kte-
rá obstála v testech lépe
než kojenecká, byla k do-
stání v jednom hypermar-
ketu za babku. Po jejím
použití nezůstávaly téměř
žádné usazeniny v konvi-
ci. Uprostřed léta voda
z prodeje zmizela, prý se
změní dodavatel. Konečně
se objevila zase nějaká po-
dobná voda, jen o něco
dražší, s horší chutí
a s usazeninami. Ach jo.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ÚCTA A DŘINA
Co je to vlastně rodina? Je to máma, táta plus děti, a nic jiné-
ho – jak teď zase zaznívalo v souvislosti s protesty proti průvo-
du Prague Pride? A co když máma umře? Táta s dětmi už rodi-
na není? A co když se rodiče rozvedou? To ta rodina zanikne?
Mám už od školky kamarádku, která žila jen s maminkou.
I když se s otcem poprvé viděla až v dospělosti, nikdy mě ani
nenapadlo, že nejsou rodina. Jiná kamarádka se celé dětství
trápila v „tradičním“ rodinnémmodelu s otcem alkoholikem
a nešťastnoumámou. Další kamarádka sama vychovává dcer-
ku, o kterou otec nemá zájem.

A zase jiná moje kamarádka
sama děti sice nemá, ale je tou
nejlepší tetou, jakou si dovedete
představit. Znám úžasné svobod-
né mámy i laskavé nevlastní
táty.
Znám poslepované rodiny, kde
žijí děti různých bývalých a sou-
časných partnerů společně.

Znám páry, které bez svatby vychovávají své děti v lásce a har-
monii. A znám taky páry, které se krátce po svatbě bouřlivě
rozvedly.
Tak co je tedy tradiční? Je dost tradiční nechat se týrat a mlá-
tit od manžela, od něhož nemůžu odejít, protože jsem žena,
a tím pádem „tradičně“ nemám rovný přístup
kmajetku, nemůžu svobodně studovat ani slušně pracovat
(jako tomu bylo ještě v devatenáctém století)?
Věci se prostě mění. Odvolávat se na nějakou iluzi dokonalé-
ho rodinnéhomodelu minulosti nám dneska fakt nepomůže.
Lidé už prostě žijí úplně jinou realitu.
Věřím, že každý rodič, který s láskou pečuje o své, svěřené,
adoptované, partnerovy nebo partnerčiny děti, si zaslouží
úctu a podporu. Být rodičem je totiž tradičně dost dřina.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE
ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Milan
Lovec Zika
Pobavil
mě

PAN RAMBO.

Anketa Jakou nejzvláštnější SPZ na přání jste viděli?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Znám úžasné
svobodné mámy
i laskavé
nevlastní táty.
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Komfortní, elegant-
ní a prostorná.
Oblíbená kategorie
malých SUV má
silného hráče.

Samozřejmě i Seat musel za-
reagovat na trend poptávky
po modelech SUV, a tak loni

zařadil do výroby vedle velké-
ho tarraka a střední ateky
i malou aronu. Obhájí auto
postavené na platformě
MQB-A0 svou cenu, která se
blíží půl milionu?

Obhájí, i když to bude mít
těžké, protože nabídek v B seg-
mentu je opravdumnoho. Aro-
na má však několik předností,
které jí pomohou – používá
stejný základ jako nová gene-
race ibizy. Ta je jízdně o dost

lepší, ale naštěstí aroně propůj-
čila některé své vlastnosti – na-
příklad sportovní jízdu.
I přesto, že je konstrukce vyš-
ší, můžete s ní jezdit sebejistě
v zatáčkách, držení stopy po-
máhá ostatně i přibrzďování
vnitřního kola XDS. V nabídce
motorů, které vévodí litrový
tříválec, se rychle zorientuje-
te. My jsme testovali jeho nej-
silnější naladění se 115 koň-
mi. V kombinaci se šestistup-

ňovým manuálem šlo o dob-
rou volbu. Motor nepostrádal
dynamiku, bylo jej však potře-
ba vyhnat do vysokých otáček,
aby se vybičoval k výkonům.
Zato přišla nemilá daň v podo-
bě zvuku. Tříválec opravdu
není rajská hudba pro uši.

Pochvalu vedle celkového
designu zaslouží řešení prosto-
ru. Sedí se vysoko, z auta je
dobrý výhled a sedačky s širo-
kýmimožnostmi nastavení po-

skytnou dostatek komfortu
i na delších cestách. Při troše
štěstí odvezete i posádku vza-
du, jen by nemělo jít o nějaké
habány. Kufr v základním
uspořádání nabízí slušných
400 litrů, nechybí dvojitá
podlaha a standardem je re-
zervní kolo.

Nová arona stojí čtyři sta ti-
síc korun, námi testované
auto s další výbavou přijde na
půl milionu. PETR HOLEČEK

Arona. Nafouknutá Ibiza?
Oranžově lakovaná střecha dodává modelu šmrnc. Potěšila nás spotřeba. Na sto kilometrů byl průměr 5,7 litru. 2x METRO

Rodinný
kombík má
osmiválec
a 600 koní!
Novinka od Audi s označe-
ním RS 6 Avant je opět
supersportem pro nabrou-
šené rodiče. Čtyřlitrový
vidlicový osmiválec s přepl-
ňováním dvojicí turbodmy-
chadel, spolupracující
s 48voltovou palubní sítí,
který disponuje nejvyšším
výkonem 441 kW
(600 koní) a točivým mo-
mentem 800 N.m. Super-
sportovní kombi zvládne
sprint z nuly na 100 km/h
za pouhých 3,6 sekundy.
Kombi RS vybavené na
přání dodávaným dynamic-
kým paketem může jet
rychlostí až 280 km/h,
nebo dokonce až
305 km/h, zvolí-li si zákaz-
ník dynamický paket plus.
„Poprvé budeme nabízet
RS 6 Avant také v Severní
Americe. Tím získáme
nový trh s velkým
potenciálem a podpoříme
další růst,“ říká Oliver
Hoffmann, generální
ředitel společnosti Audi
Sport. 4x AUDI
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Měli hrát o devíti
Podle komise rozhodčích
měli fotbalisté Baníku Ost-
rava v 6. kole první ligy
dohrávat zápas se Spartou
na Letné bez dvou vylou-
čených. Červeným kar-
tám unikli Nemanja
Kuzmanovič a Václav Pro-
cházka. Sparta i tak vyhrá-
la 2:0.

Švédský bojkot
Z turnaje pěti zemí ve Fin-
sku, jehož se tento týden
účastní i české hokejist-
ky, je po odhlášení Švéd-
ska pouze turnaj čtyř.
Švédky akci bojkotují kvů-
li nespokojenosti s pracov-
ními a finančními pod-
mínkami ze strany národ-
ního svazu.

Vyhrál Japonec
Japonský sportovní lezec
Tomoa Narasaki se stal
mistrem světa v kombina-
ci, v které se bude příští
rok v Tokiu soutěžit při
premiéře sportovního le-
zení na olympijských
hrách. V závěrečné disci-
plíně zvítězil nad Rakuša-
nem Schubertem.

Další hostování
Alžírský fotbalista Islám
Slimaní z Leicesteru strá-
ví sezonu na hostování
v Monaku. Jedenatřicetile-
tý útočník za City nehrál
od loňského ledna, nejpr-
ve hostoval v Newcastlu
a minulý ročník ve Fener-
bahce. Do Leicesteru při-
šel ze Sportingu Lisabon.

Trest za doping
Ruský chodec Sergej Baku-
lin dostal za doping osmi-
letý zákaz startů. Byl po-
trestán na základě údajů
v biologickém pasu. Jed-
notka pro bezúhonnost at-
letiky ho diskvalifikovala
i ze závodů, které absolvo-
val od loňského května do
letošního dubna. ČTK

Odvolací komise Fotbalové
asociace ČR nemohla podle
svého předsedy Jana Lega za-
mítnout odvolání pražské Sla-
vie proti podmíněnému uza-
vření severní a jižní tribuny
na dva zápasy.
Lego uvedl, že tresty byly

uloženy v rozporu s discipli-
nárním řádem, a proto je ko-
mise musela zrušit. „Není
možné kombinovat u stejné-
ho druhu trestu více samo-
statných trestů, a navíc trest
podmíněně odložený a ne-
podmíněný, jak rozhodla dis-
ciplinární komise Ligové fot-
balové asociace,“ uvedl Lego
v prohlášení. Červenobílí pů-

vodně dostali výše uvedený
trest souběžně s uzavřením
hlediště na zápas s Libercem
a pokutou 250 tisíc korun
kvůli výtržnostem několika
chuligánů v domácím duelu
s Olomoucí.
Disciplinární komise ná-

sledně uložila klubu trest,
s nímž předseda představen-
stva Slavie Jaroslav Tvrdík od
začátku nesouhlasil. Uzavře-
ní stadionu a pokutu nako-
nec mistrovský klub akcepto-
val a odvolal se pouze proti
podmíněnému uzavření se-
verní a jižní tribuny na dva zá-
pasy s účinností do konce
roku. ČTK

Češi budou bojovat také o olympiádu
Veslaře čeká od neděle na mistrovství světa boj o postup na olympijské hry v Tokiu 2020,
cílem české výpravy je zajistit účast pro pět posádek. V rakouském Ottensheimu u Lince
se představí devět českých lodí, sedm z nich bude startovat v olympijských kategoriích.
Hlavními adepty na start pod olympijskými kruhy budou elitní skifaři Ondřej Synek
a Miroslava Topinková, dvojka bez kormidelníka Jakub Podrazil (vpravo), Lukáš Helešic
(vlevo) a dvojskif Lenka Antošová, Kristýna Fleissnerová. ČTK

Francouzský
rebel už
je v Itálii
Francouzský fotbalista
Franck Ribéry bude hrát za
Fiorentinu. Po odchodu
z Bayernu podepsal s ital-
ským klubem smlouvu do
roku 2021. „Zásadní bylo,
že mám smlouvu na dva
roky. Těším se, že budu
hrát další dva roky na vyso-
ké úrovni,“ uvedl šestatři-
cetiletý záložník. Podle ital-
ských médií si ročně vydě-
lá čtyři miliony eur (103 mi-
lionů korun). Fiorentině
dal přednost před lukrativ-
nějšími nabídkami z Ruska
a Spojených arabských
emirátů. AP

Kluby, které hrají
evropský pohár,
dostanou finanční
injekci od svazu.
Dělají hokeji dobré
jméno.

Vítěz hokejové Ligy mistrů,
jejíž šestý ročník začne ve
čtvrtek 29. srpna úvodními
zápasy ve skupinách, se
může těšit na prémii 425 tisíc
eur (asi 11 milionů korun).
Čtveřice extraligových zá-
stupců Třinec, Liberec, Plzeň
a Hradec Králové obdrží po-
prvé v historii soutěže finan-
ční injekci od svazu za repre-
zentaci českého hokeje na
mezinárodní scéně. Každý
z klubů dostane půl milionu
korun. O prvenství, na které

za dosavadních pět odehra-
ných ročníků dosáhla hned
třikrát švédská Frölunda, se
utká 32 týmů ze 13 zemí. Ve-
dení soutěže navýšilo v soula-
du s původními záměry opět
odměnu pro vítěze. Frölunda
jakožto úřadující šampion in-
kasovala minule 365 tisíc
eur. Celkově narostly odmě-
ny o 400 tisíc eur, na 2,34 mi-
lionu eur. Účinkování čes-
kých klubů poprvé finančně
podpořil svaz. „Český hokej
vnímá, že Champions
Hockey League se stala pev-
nou součástí kalendáře na
klubové úrovni. Svaz tak uvol-
nil dvamiliony korun, aby po-
mohl týmům, které budou
český hokej reprezentovat.
Každý tým obdrží od svazu
půl milionu korun,“ řekl na
včerejší tiskové konferenci
v Praze mluvčí svazu Zdeněk
Zikmund. ČTK

Komise. Slavii
musela vyhovět

Krátce

Hokejová
Liga mistrů
lákavější
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